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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 9 

và triển khai nhiệm vụ công tác tháng 10 năm 2021 

 

 I. Kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 9 năm 2021 

 1. Công tác chỉ đạo điều hành của Thường trực UBND xã 

Triển khai cho các làng đăng ký hỗ trợ thực hiện chính sách bảo vệ và phát triển 

đất trồng lúa. Vận động các làng trồng rừng sản xuất.  

Tập trung chỉ đạo nhân dân thường xuyên kiểm tra theo dõi tình hình dịch bệnh 

trên đàn gia súc, gia cầm; Triển khai hướng dẫn các hộ chăn nuôi các biện pháp phòng 

chống bệnh như bệnh Viêm da nổi cục trên đàn bò, chỉ đạo Thú y - Chăn nuôi xã tiêm 

vắc xin THT, LMLM cho đàn trâu, bò. 

Tiếp tục chỉ đạo triển khai các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19, luôn chủ 

động trong công tác phòng, chống dịch; Tổ chức kiểm tra, giám sát các trường hợp 

đang trong thời gian cách ly y tế tại tại nhà.  

Chỉ đạo công chức chuyên môn rà soát người lao động tự do bị mất việc làm do 

dịch Covid; tiếp tục theo dõi, cập nhật tình hình công dân trên địa bàn xã hiện đang ở 

TP Hồ Chí Minh, Bình Dương, Đồng Nai theo văn bản chỉ đạo của cấp trên.  

Chỉ đạo, triển khai công tác điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2021 

theo Quyết định 59 và Nghị định 07/2021. 

Chỉ đạo, triển khai thực hiện tốt kế hoạch đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn 

xã hội; tăng cường công tác nắm tình hình trong dân, đảm bảo an toàn giao thông.  

Phối hợp với đơn vị chủ rừng tuần tra truy quét, quản lý bảo vệ rừng không để 

các hộ dân lấn chiếm rừng làm nương rẫy.  

2. Lĩnh vực kinh tế 

 2.1. Nông, lâm nghiệp và chăn nuôi 

Triển khai gieo được 239,1 ha cây trồng gồm: lúa nước 111 ha, bắp 292,4 ha,  

rau các loại 0,5 ha, nâng tổng diện tích cây trồng vụ Mùa lên 3.110,3 ha, đạt 100,08% 

KH; Triển khai cho các làng đăng ký hỗ trợ thực hiện chính sách bảo vệ và phát triển đất 

trồng lúa. 

Triển khai vận động nhân dân các làng trồng rừng sản xuất được 2,9 ha bạch 

đàn, 18,4 ha keo, 1.750 cây phân tán. Nâng tổng diện tích rừng sản xuất lên 31,7 ha, 

đạt 126 %KH và nâng tổng số cây phân tán lên 1.800 cây đạt 36% KH. 

 Tổng đàn gia súc 7.100 (đàn trâu 1.556 con; đàn bò 3.538 con, đàn  heo 1.141 

con; gia súc khác 865 con). Trên địa bàn xã có 107 con bị bệnh viêm da nội cục, đã 

điều trị khỏi 91 con, chết 12 con, còn 4 con đang tiếp tục điều trị; Triển khai tiêm 

phòng vắc xin tụ huyết trùng được 1.800 liều; vắc xin dại chó được 50 liều.  

Trong tháng xảy ra dịch THT trên đàn heo ở làng Trường Sơn (02 hộ), gồm 20 

con; số heo dịch đã được xử lý tiêu hủy.  

2.2. Công tác Địa chính - xây dựng, giao thông  
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 Xác lập 05 hồ sơ đề nghị cấp cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất với diện 

tích 0,4ha; Luân chuyển 03 hồ sơ đăng ký đất đai với diện tích 3,9ha về Chi nhánh 

Văn phòng đăng ký đất đai huyện.  

Hoàn thiện kế hoạch sử dụng đất xã Tơ Tung năm 2022 và Quy hoạch sử dụng 

đất giai đoạn 2021-2030.  

Rà soát việc triển khai sử dụng đất theo chương trình 132, 134 của các hộ dân 

tại làng Kuk Tung (làng Tung) và rà soát phương án 590 tại làng Kuk Tung.  

2.3. Tình hình thu – chi ngân sách 

Trong tháng đã thực hiện thu được 70.944.260 đồng. Trong đó, các khoản thu 

ngân sách theo tỷ lệ phần trăm gồm: Thu phí, lệ phí 3.282.000 đồng, lũy kế 44.342.000 

đồng, đạt 49,27%; Thu khác 1.250.000 đồng, lũy kế 24.690.000 đồng, đạt 37,98%; 

Thu phạt ATGT 500.000 đồng, lũy kế 13.125.000 đồng, đạt 100,96%; Thuế GTGT 

6.688.100 đồng, lũy kế 61.200.400 đồng, đạt 76,50%; Thuế TNCN 16.843.160 đồng, 

lũy kế 110.704.822 đồng, đạt 92,25%; Lệ phí môn bài: 1.000.000 đồng, lũy kế 

10.600.000 đồng, đạt 81,53%; Thu đóng góp XDNTM: 41.381.000 đồng, lũy kế, 

113.258.000 đồng. 

Chi lương, chi các khoản tạm ứng và chi thường xuyên theo quy định.  

2.4. Quản lý các hộ đầu tư giống cây trồng, phân bón, thuốc BVTV và cho vay 

tiền ở các làng 

Tổ chức mời 02 hộ đầu tư giống, vật tư, phân bón, thuốc BVTV lên làm việc, 

cho cam kết thực hiện đúng các chủ trương của tỉnh, huyện, xã trong việc đầu tư, mua 

bán, vận chuyển hàng hóa, nông sản của bà con nhân dân trên địa bàn xã. 

 3. Lĩnh vực Văn hoá - Xã hội  

3.1. Công tác Văn hóa - Thông tin 

Tiếp tục tuyên truyền phòng chống dịch Covid – 19 và thông báo treo cờ ngày 

02/9 được 05 tin bài/25 lần phát trên loa FM xã; Tuyên truyền bằng loa duy động về 

phòng, chống dịch Covid - 19 được 01 đợt tại 10/10 làng trên địa bàn xã.  

Tuyên truyền khẩu hiệu ngày quốc khánh 02/9/2021 và chào mừng kỷ niệm 67 

năm ngày truyền thống Đảng bộ huyện Kbang (15/9/2021-15/9/2021); Đưa các văn 

bản lên trang thông tin của xã được 39 văn bản. 

 Kiểm tra an toàn vệ sinh thực phẩm tại các cơ sở kinh doanh trên địa bàn xã 

trong dịp tết Trung thu năm 2021, được 07 cơ sở tạp hóa, qua kiểm tra đoàn các cơ sở 

không phát hiện gì vi phạm. 

 3.2. Công tác Lao động - Thương binh và xã hội  

Tiếp tục rà soát người lao động tự do bị mất việc làm do dịch Covid. Rà soát 

người dân tộc thiểu số thuộc hộ nghèo là đối tượng F0 trên địa bàn xã (đến thời điểm 

hiện tại 11 công dân). Tiếp tục theo dõi, cập nhật tình hình công dân trên địa bàn xã 

hiện đang ở thành phố Hồ Chí Minh, tỉnh Bình Dương. Lập danh sách 50 công dân 

đang ở Đồng Nai có hoàn cảnh khó khăn do dịch Covid-19.  

Xây dựng Kế hoạch và triển khai điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo theo 

chuẩn nghèo giai đoạn 2016-2020 và Tổng điều tra rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ 

làm nông, lâm, ngư nghiệp có mức sống trung bình theo chuẩn nghèo giai đoạn 2022-

2025 trên địa bàn xã. 

Tiếp nhận và hướng dẫn 01 trường hợp đề nghị đánh giá người khuyết tật. Phối 

hợp với nhà trường rà soát, lập danh sách đề nghị hỗ trợ sách giáo khoa cho học sinh 

có hoàn cảnh khó khăn để đề nghị tặng sách giáo khoa cho năm học 2021-2022: 15 

học sinh. Xây dựng kế hoạch tổ chức Tết Trung thu 2021 cho trẻ em năm 2021. Tiếp 
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nhận 05 suất quà Hội người mù huyện tỉnh tặng 05 trẻ em mù, mỗi suất trị giá 

300.000đồng; tiếp nhận 07 suất quà của huyện tặng 07 trẻ em có hoàn cảnh khó khăn, 

mỗi suất trị giá 300.000 đồng; UBND xã xuất ngân sách hỗ trợ 7.200.000 đồng các 

làng tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em. 

Hoàn thành và cập nhật thông tin cung lao động 2021 vào phần mềm cung lao 

động; Tiếp tục sửa thẻ, cấp mới cho các đối tượng được ngân sách nhà nước hỗ trợ, 

vận động người dân mua thẻ Bảo hiểm y tế. 

3.3. Công tác phòng, chống dịch Covid-19 

Ủy ban nhân dân xã ban hành Quyết định số 103/QĐ-UBND ngày 06/9/2021 về 

kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 xã Tơ Tung; Quyết định số 

109/QĐ-UBND ngày 09/9/2021 V/v Thành lập Trung tâm chỉ huy phòng, chống dịch 

bệnh Covid - 19 của  xã Tơ Tung; BCĐ phong, chống Covid-19 xã ban hành Quyết 

định số 01/QĐ – BCĐ ngày 07/9/2021 về việc ban hành Quy chế làm việc và phân 

công nhiệm vụ, phụ trách địa bàn các thành viên Ban chỉ đạo, các Tiểu ban phòng, 

chống dịch Covid-19 xã. 

 Trong tháng đã ban hành Quyết định cách ly y tế tại nhà để phòng, chống dịch 

Covid - 19 đối với 22 công dân đi từ vùng có dịch về và từ khu cách ly tập trung về địa 

phương. Đã ban hành Văn bản số 126/UBND-VX ngày 08/9/2021 V/v tiếp tục tạm 

dừng các hoạt động lễ hội, hoạt động kinh doanh karaoke trên đọa bàn xã; Văn bản số 

131/UBND- CV ngày 23/9/2021 V/v triển khai đăng ký tiêm phòng vắc xin Covid-19 

đối với sinh viên trên địa bàn xã đi học tại các trường Đại học. 

Tổ công tác giám sát, kiểm tra việc chấp hành quy định về cách ly tại nhà 

phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn xã đã phối hợp với thành viên phụ trách địa 

bàn làng và Trưởng làng đến hộ gia đình giám sát trực tiếp các trường hợp đang trong 

thời gian cách ly tại nhà được 2 lượt. Nhìn chung, các trường hợp đang trong thời gian 

cách ly tại nhà đều chấp hành tốt. 

4. Lĩnh vực quốc phòng, quân sự địa phương; an ninh trật tự; Tư pháp; 

tiếp dân, giải quyết đơn thư kiến nghị và công tác nội vụ 

4.1. Công tác quốc phòng, quân sự địa phương  

 Hoàn thành họp xét công dân trong độ tuổi săn sàng nhập ngũ năm 2022. Xây 

dựng kếc hoạch sơ tuyển và phát giấy triệu tập sơ tuyển cho 117 công dân đủ điều 

kiệm khám sơ tuyển năm 2022. 

  Huy động lực lượng Thôn đội trưởng tham gia trực chốt kiểm soát phòng chống 

dịch Covid-19 đợt 3 năm 2021. Đảm bảo công tác trực săn sàng chiến đấu và trực chỉ huy. 

     4.2. Công tác an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội 

Công an xã xây dựng Kế hoạch số 106/KH-CAX ngày 30/8/2021 về việc Trực 

bảo vệ UBND xã và tuần tra, kiểm soát đảm bảo ANTT trên địa bàn xã trong dịp Lễ 

Kỷ niệm 76 năm Quốc khánh 02/9 (ngày 02/9/1945-02/9/2021) và tham mưu xây dựng 

Báo cáo số 04/BC-BATGT ngày 10/9/2021 của Ban ATGT xã Tơ Tung về việc báo 

cáo Kết quả công tác đảm bảo TTATGT 9 tháng đầu năm, nhiệm vụ quý IV năm 2021 

và phương hướng nhiệm vụ năm 2022. 

Xây dựng, triển khai Kế hoạch số110/KH-CAX ngày 08/9/2021 của Công an xã 

Tơ Tung về việc Thực hiện Phương án tăng cường phòng, chống tội phạm, bảo đảm 

trật tự, an toàn xã hội trong và sau dịch Covid-19 theo chỉ đạo của Công an huyện. 

Phân công, bố trí lực lượng chốt chặn kiểm soát dịch Covid-19 bố trí tại ngã ba 

đường Trường Sơn Đông đi làng Leng (ranh giới giữa xã Tơ Tung với xã An Thành, 

huyện Đăk Pơ) 24/24h. Kiểm tra, theo dõi, giám sát đối với các công dân có quyết 
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định cách ly tại nhà 04 công dân làng Đầm Khơng; 01 công dân làng Klếch và 05 công 

dân làng Kuk Tung. 

Nhập khẩu khai sinh 10 trường hợp; Đăng ký tạm trú 08 trường hợp; Điều 

chỉnh thông tin 05 trường hợp và trả lời phiếu xác minh nhân khẩu từ các địa phương 

20 trường hợp. Kiểm tra tạm trú, tạm vắng 02 lượt tại 02 làng (Klếch, Đầm Khơng) 

qua kiểm tra chưa phát hiện trường hợp nào vi phạm. 

 Công an xã tổ chức tuần tra kiểm soát 08 lượt, phát hiện 06 trường hợp vi phạm, 

ra quyết định xử phạt 06 trường hợp với số tiền 1.500.000 đồng. Tổ chức rà soát tất cả 

các loại phương tiện hoạt động trên địa bàn, Công an xã đã tiến hành gọi hỏi, răn đe, 

giáo dục 01 đối tượng thường xuyên vi phạm quy định về Luật giao thông đường bộ.  

4.3. Công tác Tư pháp, tiếp dân và giải quyết đơn thư kiến nghị 

Trong tháng giải quyết đăng ký hộ tịch cho 50 trường hợp (đăng ký khai sinh, 

cấp thẻ bảo hiểm y tế, nhập khẩu cho trẻ em dưới 6 tuổi 9 trường hợp; kết hôn 2 

trường hợp và xác nhận tình trạng hôn nhân 6, khai tử 6 trường hợp;  cấp bản sao 

trích lục hộ tịch cho 27 trường hợp). Tiếp nhận, giải quyết 150 trường hợp chứng thực 

sao y hồ sơ giấy tờ tài liệu các loại;; chứng thực chữ ký 19 trường hợp; chứng thực 

hợp đồng, giao dịch các loại 14 trường hợp. 

Tổ chức tiếp công dân định kỳ vào ngày 15 và thường xuyên vào ngày sáng  thứ 

7 hàng tuần được 04 buổi. Tiếp nhận 02 đơn kiến nghị của công dân và đã giao công 

chức chuyên môn xác minh để giải quyết (đơn kiến nghị của bà Phan Thị Điểm, ông 

Hoàng Văn Vang).  

4.4. Công tác Văn phòng - Thống kê  

Thực hiện công tác tổng hợp, báo cáo và tham mưu Thường trực UBND xã ban 

hành các văn bản có liên quan theo yêu cầu của cơ quan cấp trên và Chủ tịch UBND xã;  

Đã tham mưu ban hành Quyết định cách ly y tế tại nhà đối với 22 công dân hợp đi 

từ vùng có dịch và từ khu cách ly tập trung về địa phương; Báo cáo kết quả thực hiện 

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, QPAN 9 tháng đầu năm 2021; Báo cáo công tác 

CCHC quý III; Báo cáo kết quả thực hiện công tác kiểm soát TTHC 9 tháng năm 2021; 

Báo cáo trên hệ thống thông tin báo cáo Chính phủ Quý III/2021; Thông báo kết luận 

cuộc họp thành viên Ủy ban nhân dân xã tháng 9; xây dựng Kế hoạch số 67/KH– 

UBND ngày 20/9/2021 V/v triển khai thực hiện Chỉ thị số 19/CT- TTg về phát động 

thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội hàng năm và kế hoạch 5 

năm (2021- 2025) theo NQ đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng trên toàn 

xã Tơ Tung.  

 Xây dựng lịch trực tiếp công dân của lãnh đạo UBND xã và Chủ tịch UBND xã 

tháng 9 năm 2021; lịch trực lãnh đạo và trực bảo vệ trong dịp nghỉ lễ Quốc khánh 2/9. 

Xử lý văn bản đi và đến trên hệ thống QLVBĐH và đường bưu điện. Đôn đốc 

cán bộ, công chức thường xuyên mở hệ thống QLVBĐH để thực hiện nhiệm vụ theo chỉ 

đạo của Chủ tịch UBND xã. 

II. Các nhiệm vụ được giao trong tháng chưa hoàn thành 

1. Lĩnh vực đất đai: Chưa ra soát xong phương án 590 tại làng làng Kuk Tung. 

Chưa giải quyết xong đơn kiến nghị của bà Phan Thị Điểm (mời 1 lần để giải quyết 

nhưng hộ ông Cói không tham dự). 

2. Tài chính – Kế toán: Chưa hoàn thành việc tổ chức phối hợp thu tiền đóng 

góp xây dựng công trình nông thôn mới còn nợ đọng của làng Đồng Tâm. 

 III. Triển khai nhiệm vụ công tác trọng tâm trong tháng 10 năm 2021 

1. Lĩnh vực kinh tế 
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 1.1. Sản xuất nông, lâm nghiệp và chăn nuôi  

Tiếp tục triển khai chăm sóc các loại cây trồng cây trồng vụ Mùa. Hướng dẫn 

các biện pháp phòng trừ sâu bệnh hại trên cây trồng. 

Xây dựng Dự án hỗ trợ thực hiện chính sách bảo vệ và phát triển đất trồng lúa. 

Tiếp tục triển khai vận động trồng rừng tập trung và trồng cây phân tán. 

Theo dõi tình hình dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm; Tiếp tục triển khai các 

biện pháp phòng chống bệnh Viêm da nổi cục trên đàn bò, tổ chức tiêm phòng vắc xin 

LMLM cho đàn trâu, bò; Tổ chức vận động các hộ dân chăn nuôi gia súc chưa có 

chuồng trại làm chuồng trại cho gia súc.  

1.2. Công tác quản lý đất đai – xây dựng, giao thông  

Triển khai hướng dẫn nhân dân kê khai, xác lập hồ sơ xin cấp giấy chứng nhận 

quyền sử dụng đất cho các hộ. Trong tháng đăng ký, xác lập 10 hồ sơ xin cấp mới giấy 

chứng nhận quyền sử dụng đất, với diện tích 5 ha. 

 Tiếp tục triển khai rà soát, giải quyết các trường hợp phát sinh cho thuê đất sản 

xuất theo phương án 590 tại làng Kuk Tung và giải quyết các trường hợp cho mượn 

đất đối với đất giao chương trình 132, 134 tại làng Tung.  

  Tổ chức triển khai sửa chữa lề đường và nạo vét hệ thống thoát nước dọc, 

ngang tuyến đường trục xã đi làng Leng; Tăng cường công tác quản lý nhà nước về 

trật tự xây dựng và khoáng sản.  

 1.3.  Công tác thu, chi ngân sách 

Tổ chức thu đúng, thu đủ các khoản thuế, phí, lệ phí năm 2021; Tiếp tục triển 

khai thu đóng góp xây dựng các công trinh thuộc Chương trình xây dựng nông thôn 

mới.  

Tiếp tục phối hợp với Trường làng Đồng Tâm thu dứt điểm số tiền đóng góp 

xây dựng công trình nông thôn mới còn nợ đọng của làng. 

1.4. Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 

Triển khai, vận động các hộ dân làng làng Sơ Tơr, tổ chức chỉnh trang hàng rào, 

cổng ngõ, cải tạo vườn tạp.  

1.5. Quản lý các hộ đầu tư giống cây trồng, phân bón, thuốc BVTV và cho vay 

tiền ở các làng 

Tiếp tục triển khai mời các hộ đầu tư giống cây trồng, phân bón, thuốc BVTV 

và cho vay tiền ở các làng đồng bào dân tộc thiểu số lên làm việc, yêu làm hợp đồng 

đầu tư cụ thể với các hộ nhận đầu tư và mở sổ theo dõi mua nợ hàng hóa.  

1.6. Công tác phòng chống thiên tai 

Chủ động nắm tình hình diễn biến của mưa, bão. Tổ chức triển khai lực lượng 

thực hiện tốt công tác phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và khắc phục hậu quả 

kịp thời do thiên tại gây ra theo đúng kế hoạch đã đề ra.  

2. Lĩnh vực Văn hóa – Xã hội 

2.1. Văn hóa – Thông tin  

 Hướng dẫn việc tổ chức xét tặng danh hiệu gia đình văn hoá, khu dân cư văn 

hóa và tặng giấy khen gia đình văn hoá, khu dân cư văn hóa năm 2021. 

Thường xuyên tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh Covid -19 trên đài truyền 

thanh xã và loa di động tại các làng; đưa các tin bài, văn bản chỉ đạo của xã lên trang 

thông tin điện tử của xã. 

Phối hợp với các ban ngành đoàn thể xã, Ban giám hiệu các trường tuyên truyền 

vận động nhân dân cho con em ra lớp học đầy đủ. 
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 2.2. Lao động – Thương binh và xã hội 

Hoàn thành công tác điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo theo chuẩn nghèo 

giai đoạn 2016-2020 và Tổng điều tra rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ làm nông, 

lâm, ngư nghiệp có mức sống trung bình theo chuẩn nghèo giai đoạn 2022-2025 trên 

địa bàn xã. 

Phối hợp với các Tổ vay vốn, Hội đoàn thể nhận ủy thác triển khai vận động 

các hộ nghèo đăng ký vay vốn để phát triển sản xuất.  

 Làm tốt công tác chăm lo đời sống của các đối tượng chính sách ưu đãi. Soát 

xét lại hồ sơ của các đối tượng bảo trợ xã hội, lập thủ tục cho đối tượng hưởng đúng 

quy định. 

Sửa chữa thẻ BHYT, làm mới, cấp mất thẻ BHYT cho người dân. Rà soát thẻ 

BHYT của các đối tượng chuyển sang theo Quyết định 861 để đảm bảo quyền lợi cho 

người dân.  

2.3. Công tác phòng, chống dịch Covid-19 

Tập trung triển khai thực hiện tốt các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trên 

địa bàn xã theo đúng chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, tỉnh, huyện. Thường xuyên tổ 

chức kiểm tra, giám sát  các công dân đang trong thời gian thực hiện cách ly y tế tại nhà. 

 3. Lĩnh vực quốc phòng, quân sự địa phương; an ninh trật tự; Tư pháp; 

tiếp dân, giải quyết đơn thư kiến nghị và công tác nội vụ 

 3.1. Công tác quốc phong, quân sự địa phương 

 Tổ chức khám sơ tuyển nghĩa vụ quân sư năm 2022. 

Huy đông lực lượng tham gia công tác phòng chống dịch Covid-19 và phòng 

chống thiên tai khi có yêu cầu. 

 3.2. Công tác đảm bảo an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội 

 Tăng cường công tác nắm tình hình ở các khu vực trọng điểm về an ninh trật tự, 

theo dõi và quản lý các trường hợp người lạ đến địa bàn xã. Tập trung xử lý, giải quyết 

kịp thời các vụ phạm pháp hình sự xảy ra.  

Tổ chức kiểm tra, kiểm soát địa bàn vào ban đêm và kiểm tra tạm trú tạm vắng sau 

22 giờ tại các làng trọng điểm, làng gần rừng.  

Tổ chức lực lượng tuần tra kiểm soát đảm bảo TTATGT, xử lý các trường hợp đi 

xe máy thường xuyên rú ga, nẹt pô vào ban đêm.  

Thường xuyên phối hợp cùng với kiểm lâm địa bàn và BQL rừng tổ chức tuần 

tra truy quét lâm tặc trên địa bàn. 

3.3. Công tác Tư pháp, tiếp dân và giải quyết đơn thư kiến nghị 

Thực hiện tốt công tác đăng ký và quản lý Hộ tịch, chứng thực đúng quy định 

của pháp luật và quy trình thủ tục hành chính. Tiếp tục thực hiện và làm tốt công tác 

tiếp nhận giải quyết thủ tục hành chính cho tổ chức, cá nhân theo bộ thủ tục hành 

chính và Nghị định 61/2018 NĐ-CP tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã. 

Tổ chức tiếp công dân định kỳ vào ngày 15 hàng tháng và thường xuyên vào 

sáng thứ 7 hàng tuần. Giải quyết xong 2 đơn kiến nghị của công dân.  

3.4. Công tác Văn phòng - Thống kê   

 Thực hiện chế độ báo cáo kịp thời, đúng thời hạn theo chỉ đạo của Chủ tịch 

UBND xã và cơ quan cấp trên yêu cầu; thông báo kết luận cuộc họp thành viên Ủy ban 

nhân dân xã tháng 10.  
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Ban hành quyết định Kiện toàn tổ Covid cộng đồng ở các làng; Xây dựng Kế 

hoạch triển khai công tác bầu cử Trưởng làng.  

Theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện nhiệm vụ, công việc của công chức 

chuyên môn khối UBND xã do Chủ tịch UBND xã giao.  

Thường xuyên kiểm tra viêc niêm yết các thủ tục hành chính, kịp thời nêm yết 

các thủ tục hành chính mới bổ sung, thay đổi và thay các TTHC hư hỏng.  

 Trên đây là Báo cáo thực hiện nhiệm vụ, công tác tháng 9 năm 2020 và triển 

khai thực hiện nhiệm vụ, công tác tháng 10 năm 2021 của Ủy ban nhân dân xã Tơ 

Tung./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND huyện Kbang; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- TT UBND xã;  

- Công chức xã; 

- NHĐKCT khối UB xã; 

- Lưu VP.                                                                   

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 
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